
1-32 Löytöjä kivikautisen asuintienoon eri 

kohdilta pienen Riuk'järven ympäristöstä, 

Kaukolan pitäjän luoteisosasta, osaksi 

Kaukolan kylän , osaks Kankaanmäen ky-

län maalta. Riukjärvi kuuluu pieneen, 

Vuokseen laskevaan vesistöön, jonka var-

rella muuallakin on kivikautista asutus-

ta osottavia löytöjä ilmitullut. Järven 

korkeus on 13 m y. m. ja sen rannat 

kohoavat 12-13 m , paikoin enemmänkin 

järvenpinnasta lukien. Maaperä rantaäy-

räällä, pääasiallisella työalueella on 

savea ja hietaa. - Ks. J. Ailion ker 

tomusta kartanaihelmineen top. arkistos-

sa ja saman julkaisua "Die steinzeit-

lichen Wohnplazfunde in Finland", n:o 66. 

1. Kourutaltta, kapea ja paksu, pieni 

läpileikkaus lähenee nelikulmiota, vuo- 

1906. 

ahko. Terä leveä ja hyvin säilynyt. 

Kouru matala. Suippenee kantaanpäin, jo-

ka on hiomaton. Suuruus 122 x 61 x 23,5 

mm. Löytänyt n.4 v. sitten Frans Koivu 

mäki Tuomaalan kartanon maalta, Sammal-

harja nimisen vuoren rinteeltä. (vrt. 

verif.)(Mikä kivistä savensekaista karik-

komaata.) 

Esineet, jotka J. Ailio on tal 

teen saanut heinäkuussa 1906 Karjalaan 

tekemältään matkalta.. 
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rilaji on pilkullista emäksistä, erupti-

vista; mitat 69, 22, 17,5 mm. Löytöp. 

ks. eteenp. 

2. Keihäänterän () katkelma, molemmat kat-

keamakohdat silitettyjä, esineen poikki-

leikkaus suiponsoikea, vuorilaji sarviväl-

keliusketta, mitat 27,5, 33 ja 9,5 mm. 

N:ot 1 ja 2 talonpoika Yrjö Paa-

vilaisen löytämiä kyntäessään Kan-

kaanmäen kylään kuuluvan Juho Paa-

vilaisen tilan eli Heikkilän n:o 

1 maalta, Rantapellosta n. 50 met-

rin päästä toisistaan. (Ks. verif.). 

3. Keihäänterän (?) tyvikatkelma, tyvipää te-

rävähköksi hiottu, poikkileikkaus hyvin 

suiponsoikea, vuorilaji phyllitiä, mitat 

87, 31, 6,5 

Löydetty samasta Rantapellosta kuin 

kaksi edellistä, Kankaanmäen (tai 

mahdollisesti ehkä Kaukolan) kylän 

alueelta (verif.). 

4. Tasataltan teräkatkelma, pieni ja lattea, 
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vuorilaji sädekivifelsiä, aitat 28, 30 ja 

8 mm. 

Löytänyt 

samasta 

kumpaan 

luva l t a 

Toivo Paavilainen varmaankin 

Rantapellosta, tietämätöntä, 

edellämainittuihin kyliin kuu-

alueelta. 

Hiomakivenä (toiselta reunalta ja toiselta 

lappeelta) käytetty pitkäkkään , .hiukan pyö-

reämäisen kiven kappale, vuorilajilta puner 

tavaa, selvästi juovikasta gneissiä, mitoil 

ta 112 , 70 ja 58 mm. 

Löytynyt edellämainitusta Rantapellosta 

Kankaanmäen - taikka kenties Kaukolan 

kylän alueelta (verif.). 

Kiviaseen varsipuoli, tasaleveä, lattea, 

poikkileikkaukselta suunnikasmainen, kannal-

takin hiukan pyöreäksi hiottu, vuorilajilta 

sarvivälkeliusketta, mitoilta 75, 46;5 ja 

21, 5 mm. - 

Löytöp. ks. eteennp.. n:o 16. 

Kiviaseen varsiosue (?), toiselta lappee 

ta kupevaksi, toiselta reunalta tasaiseksi 

hiottu, vuorilaji sarvivälkeliusketta, mi-

toilta 98, 47,5 ja 20 mm. - Löytöp. ks. 

n:o 16. 

Kiviesineen kappale, molemmilta sivuita hi-

omalla silitetty, vuorilajilta sarvivälke- 

1- 
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liusketta, mitoilta 50, 54 ja 14 niin. - 

Löytöp. ks. 16. 

Kivensälöjä lähes 30 kpl., enimmäkseen 

iskettyjä, osaksi myös hiukan hiottuja 

(s. o. valmiista kiviesineistä johtuvia), 

isoin kappale ja joku muu brecciamaista 

vuorilajia, muissa on joku, sädekivifelsiä 

y. m. emäksistä eruptivista vuorilajia, lo 

put liuskevuorilajeja (sarvivälkeliusketta, 

phyllitiä ja tiivistä liuskelajia). - Löy-

töp. ks. 16. 

Hioinkivien kappaleita, 21 luvultaan, kaik-

ki laakeista hiomalevyistä, jotkut hyvin 

ohuista , johtuvia, joko molemmilta tai 

vain toiselta puolen hiottuja, vuorilajil-

ta hietakiveä yhtä kiillegneissiä olevaa 

lukuunottamatta. - Löytöp. ks. 16. 

11, Kivisahan (?) kappale, lattea, yhdeltä reu 

nalta terävänlainen, vuorilajilta hietaki-

veä, mitoilta n. 36, 28, 12 mm. - Löy-

töp. ks. 16. 

Luunsiruja, poltettuja ja pieniä 6 kpl. -

Löytöp. ks. 16. 

Piinsirpaleita, iskettyjä ja pieniä 10 

kpl. - Löytöp. ks. 16. 
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Kvartsinpalasia, joka selvästi isketty, 15 

kpl. - Löytöp. ks. n:o 16. 

Saviastianpalasia, runsaasti 150, lukuun-

ottamatta pieniä murenia, niissä n. 15 

reunapalasta, kaikki eri astioista, saven 

laadulta samallaista kuin useimmilla muil 

la Suomen kivikautisilla asuinpaikoilla, 

nim. tiivistä, kellertävänruskeita, maasäl 

väliä y. m. granitin aineksilla sekotettu 

ja (joitakin huokoisia kappaleita on, ja 

joku myös asbestinsäikeitäkin sisältävä); 

koristeina esiytyy. paitsi kuoppia ja hie 

nompaa tai karkeampaa kanpa-aihetta (viim 

mainittu raidoiksi, ristikoksi, rombeiksi 

y. m. järjekAettynä) myös viiva-aihe (ym- 

pyräaihe) ja erilaisia -Pyöreitä tai pil 

kumaisia y. m. matalia painanteita. 

Kuonanpalaåia, 4 kpl. 

N:ot 6-16 ovat löydetyt Juho Paa— 
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vilaisen talon maalta, Kaukolan ja Kan-

kaanmäen kyläin aluelta (joitakin ehkä 

Juho Yrjönpoika Paavilaisenkin osueelta), 

Rantapellon kyntömullan pinnalta keräämällä 

J. Ailion paikalla käydessä. 

17 a. Kiviesineen, nähtävästi kivikkovasimen 

katkelma, pitkäkäs, lattea, toiselta lap-

peelta ja toiselta reunalta hiottu, vuo-

rilajilta sarvivälkeliusketta, mitoiltaan 

58,5, 36 ja 17 mm. - Löytöp. ks. edem-

mäs. 

17 b. Hioinkiven kappale, nelikulmainen, kahden 

puolen hiottu, punaista hietakiveä, mi-

toiltaan 95, 79, 49 mm. - Löytöp. ks. 

alemmas. 

17 c. Kiviesineen, ehkä hioimen kappale, pieni 

ja latteahko, hiottu useimmilta puolin, 

yhdellä sivulla pyöreänohjainen hiomauur-

re ja jälki toisesta samallaisesta, hie-

takiveä, mitoiltaan 37, 36 ja 18 mm. 

Löytöp. ks. alemmas. 

17 d. Kivensirpaleita 4 kpl., niistä yksi 

(valok.4162-63, 

-11- 4544). 
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kvartsia, yksi mahdollisesti isketty. 

H:ot 17 a - 17 d ja 18 löytyneet 

J. Ailion kaivaus-alalta, Juho Paa 

vilaisen läävän r-nurkasta NE- suun  

taan olevan saran N-;-reunalta, 

Kaukolan kylän alueelta, 16-17 sm 

vahvuisesta peltomullasta. 

Saviastianpalasia, n. 50 kpl., niissä 

7 reunakappaletta eri astioista( 1 hyvin 

ohutseinäisestä astiasta), savenlaadulta 

koristeeltaan yleensä samallaisia kuin 

n:ossa 15 mainitut (yksi palanen on r 

saasti asbestilla sekotettu, ja jotkut 

hiukan eriäviä koristeiltaan, ks. piir-

roksia): - Löytöp. sama k. 17a -17 d. 

Hioinkiven palanen, lattea, kolmiomainen, 

hietakivinen, 2 hiotun kiviesineen sirpa-

letta, 1 piilastu, 3 kvartsinpalasta ja 

muutamia kuonanpalasia. - Löytöp. ks. 

seuraavaa. 

Saviastianpalasia, parikymmentä kappaletta, 

niissä yksi reunapala, yksi vaaleanpunane 

ja asbestinsekainen palanen, pari huokois-

ta, muut tavallisen laatuisia, koristeis-

ta on paitsi tavallisimpia aiheita huo- 
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mattava syvät kuoppia muistuttavat pai-

nanteet ja muuan kampa-aihetta muistutta 

va viivamainen aihe. (ks. piirroksia). 

N:ot 19 ja 20 löydetty samalta 

kaivauskohdalta kuin n:ot 17 ja 

18 mutta kultuurikerroksesta, joka 

ulottui n. 4 dm:n syvyyteen eli 

saviperään asti, ollen punaiSenruske 

ata ja sisältäen hiilen ynnä. luun 

muruja sekä n. 0,6 m läpimittaisen 

parin kolmen pienen kiven ympäril-

lä olevan hiilipesä n. 

Saviastianpalanen, huokaista, harmahtavan 

ruskeata savea, pyöreäpohjaisilla uruilla 

koristettu. - Löytynyt muutamia metrejä 

alempana (edellä) n:ossa 17 mainittua 

kaivauskohtaa, peltomullan alla, puhtaas-

sa ruskeassa hiekassa, reunallaan. 

Kourutaltta,pikä ja latteamainen, reu-

noilta pyöreä, vain niskalta hiomaton, 

lujaa saviliusketta, mitoiltaan 134, 

47,5 , 21,5 mm. 
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Talonpoika Yrjö eronen löytänyt 

Yrjö Herosen talon n:o 1 maalta 

Xankaanmäen kylästä, Rantapellosta 

(rajakkain Juho Paavilaisen edell ä-

minitun pellon kanssa). 

Tuuramainen kiviase, pitkä ja lattea, 

reunoilla ja teräpuolelta hiottu, terälti 

katkennut, mutta alkuaan nähtävästi ollut 

suiponpyöreä, toiselta puolen mykevämpi, 

vuorilajilta s=.rvivälkepitoista kiillelius- 

ketta, mitoilla 244, 64, 34 mm. Löytö 

ks. n:o 26. 

Hiomalevyjen kappaleita kaksi, molemmat 

hietakiveä, epäsäännöllisen nelikulmaisia. 

- Löytöp. ks. 26. 

Liuskeensirpale, 2 piinpalasta ja. kvartsin 

palanen. - 'Löytöp. ks. 26. 

Saviastianpalasia n. 40 kpl., niiden jou-

kossa reunepalasia 4 eri astiasta ja 1 

pohjapalanen tasapohjaisesta astiasta, sa-

ven laadulta ja väriltä tavallisten kal-

taisia, karisteina on käytetty paitsi 
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kuoppia, kampa-aihetta ja joskus leveätä 

viivaa myös joitakuita erikoisia aihei-

ta. (Ks. piirroksia). 

N:ot 23-26 löydetyt J. Ailion pai-

kalla käydessä 011i Paavilaisen 

1. Hutri-011in talon Nököpellosta, 

ojan laitteilta, Riukjärven N-pää-

hän laskevan Nököojan vasemmalta 

puolen, jotenkin samalta korkeudel-

ta kuin Juho "Paavilaisen santapel-

to) mistä asuinpaikkalöytöj run-

saaåti on ilmitullut. 

27. Kiviaseen, poikkikirveen tai karjalaismallisen 

taltan teräpuoli, poikkileikkaukselta kol-

miomainen, teränsuu uutisteroitusta varten 

tylsäksi laskettu, vuorilajilta ehkä savi-

liusketta, lujaa, mitoiltaan 61, 54 ja 

26 mm. 

Löydetty Riukjärven rantueelta, 

Kaukolan kylän n:o 17 eli Pekka 

Iivosen Kartanopellosta (maantien 

ja metsän välistä),löytäjä Juho 

Iivonen. 
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28. Kivernalasia 2, toinen p:'_tkäkäs, toinen 

sirpaleen tapainen, mahdollisesti kivik. 

asuinpaikkalöytöjä. 

Löydetty edellämainitun talon maalta 

"Kotopellosta". 

Tasataltan tapainen kiviesine, pitkäkäs ja 

lattea, pinnalta rapaunutta kiilleliusketta 

jälestäpäin hiukan hiottu. 

Riukjärven rantueelta, Simo Iivosen 

talosta, Yrjö Matin Mari myönyt. 

Hiotun kiviesineen sirpale, isketty kvart—

sin (kvartsiitin ?) palanen ja pieni viiva 

koristeinen saviastianpalanen. 

Korjatut J. Ailion paikalla käydessä 

ed. n:ossa mainitun talon pienistä , 

kujan varrella olevista peltolopuis—

ta (talon maista) kuuluu ennen löyty 

neen runsaasti saviastinnpalasia, ja 

jälkiä kultuurikerroksesta ilmeni 

mainitun kujan suussa, maantien var 

rella). 

Tasataltta, lattea, tasareunainen, kaikin— 
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Piiskunsalmi 

puolin hiottu, nähtävästi sädekivifelsiä, 

pieni, 46, 35 ja 13 mm. mitoiltaan.-

Löytöp. ks. alemmas. 

32. Kiviaseen (ehkä kirveen) lohelma, osotta-

va isollaista molemmilta lappeilta kupe-

vaksi, reuna lta tasaiseksi hiottua asetta 

lujaa liuskevuorilajia (ehkä sädekivilius-

ketta), 80, 46,5 ja 35 mm. mitoiltaan. 

- Lisäksi hiotun kiviaseen sirpale, fel-

simäistä tiivistä vuorilajia. 

N:ot 31 ja 32 mainitaan löydetyn 

Riukjärven rannalla olevan Simo Lan- 

kisen talon n:o 17 Rantapellosta 

Kaukolan kylää (pienestä sirpaleesta 

ei ole lähempää tietoa). Saman 

talon maalta on muiltakin kohdilta 

ilmoitettu löytöjä tulleen esille. 

N:ot 33-35 johtuvat Piiskunsalmen kylästä 

joka sijaitsee Vuokseen laskevan Ilmetjo-

en oikean haaran varrella, ja jonka maa 

la näyttää kivikautista asutusta olleen. 

Ilmetjoen korkeus kylän vaiheilla on top 

kartan mukaan 16 m ja rannat nousevat 

yli 10 m korkeuteen. 

33. Suipponiskaiseen kirveen tekele, pinnalta 

hiukan rapaunut, mutta näyttää olleen 

kuiten hiukan hiottu sekä on muuten toi 

selta puolen laakea, toiselta kupera, vuo 

rilaji on kiilleliusketta, mitat 151,5, 

68,5 ja 37,5 mm. Löytöp. ks. seur. 
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Liinamaan kl. 

N:ot 36 ja 37 saadut Topias Hannukaisel-

ta ja löydetyt pienen Saarijärven N-puo- 

1906. 

4721. 

Kaukola 

Piiskunsalmi 

34. Saviastianpalasia 4 kpl. laadultaan samal- 

laisia kuin kivikaudenasuinpaikoilta taval-

lisesti löydetyt, kolme niistä kuopilla 

ja vaakasuoriin raitoihin järjestetyillä 

kampa-aiheilla ja kuopilla . koristetut, 4:s 

on koristeeton. 

N:ot 33, 34 Juho Kortteen talon 

n:o 1 löydetyt Riihipellosta, rannas-

ta parisataa metriä SW, rinteellä, 

joka loivasti viettää SSE. - Samalla 

pellolla näkyi myös kvartsin pala-

sia ja hiilenpitoista maata (tuvan 

ja riihen välisestä pellosta ennen 

jotakin löydetty). 

35. Tasataltta, pienehkö, lattea ja leveä, 

molemmilta lappeilta ja toiselta reunalta 

tasaiseksi hiottu, toinen reuna ja niska 

iskennän jäljillä, hyvin tiivisti, ehkä 

liuskevuorilajia, mitoiltaan 54, 42 ja 14 

mm. 

Löydetty edellämainitun talon naapu-

ritalon , Mikko Iivosen talon n:o 1 

Vappeen pellosta, jonkun matkan pääs-

sä talosta. 

4721:34. 4721:35. 
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leila olevan Liinamaan kylään kuuluvan 

Simo Heikkosen talon n:o 3 maalta. 

Oikokirves, ohutniskaiseen muotoryhmään 

luettava, terän toiselta kasalta enemmän 

kulunut kuin toiselta (mikä seikka selväs 

ti osottaa oikokirveen luonnetta), reu-

noilta pyöreänlainen ja samoinkuin osaksi 

varreltakin silittämätön, vuorilajilta kii 

legneissiä, mitoiltaan 177, 67,5, 33 mm. 

Löydetyt mainitun talon metsämaalta, 

kynnettäessä "Hiekkarinta" nimistä 

paikkaa uudeksi pelloksi. 

Tasataltta, varrelle kapeneva, toiselta 

puolen kuperanlainen, toiselta enemmän ta-

sainen, ei kauttaaltaan sileäksi hiottu, 

vuorilajilta sädekiviliusketta, mitoiltaan 

83, 43 ja 20 mm. 

4721. 

Kauko la 

Liinamaan 

kl. 

(valok.4175) 

-"- 4546, 

-"- 4556). 

Löydetty myös mainitun Juho Heikko- 

sen talon maalta, jostakin kartanon 

läheltä savikkomaasta. 
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N:ot 38-40 ovat saadut Armas Paavilaisel 

ta ja ovat löydetyt Kuokkaniemen kylän 

Pekkolan talon Antti Paavilaisen tilan 

n:o 15 maalta "Eskolan pellosta". Paik-

ka sijaitsee Kosenhauvan joen varrella, 

Haisjoen ja Kosenhauvan joen muodostamas-

sa kulmauksessa, siis saman vesistön 

(Riukj. ?) varrella kuin n:ot 1-32, ja 

näyttää myös olevan kivik. asuinpaikka. 

Tasataltta, lattea, tasareunainen , varrel 

le kapeneva, terältä turmeltu, k8uniisti 

juovaista saviliusketta, mitoiltaan 80, 

46 ja 15 mm. - Löytöp. ks. edellä. 

Tasataltan tekele, vain hiukan hiomalla 

tilapäisestä kiven liuskareesta muodostet 

tu, venäjän-karjalaismallisen taltan haa-

muinen sädekiviliusketta (tai felssiä), 

78,5, 31 ja 21 mm.  - Löytöp. ks. edelle 

40. Säretyn vierinkiven appale, hienoa dio-

ritia, ehkä aseaineeksi tarkotettu. 


